
MENDOZA, 10 de mayo de 2022.- 

VISTO:

Las presentaciones realizadas para las Listas de Candidatos de las 
Elecciones 2022 de la Universidad Nacional de Cuyo.

CONSIDERANDO:

Que las Listas de candidatos a Decano y Vicedecano y a Consejos 
Directivos de la Facultad de Derecho, han sido presentadas en tiempo y forma.

Que se han subsanado los vicios leves observados por esta Junta.

Por ello;

LA JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 
DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE:

ARTICULO N° 1.- Tener por oficializadas las siguientes listas:

Por la Formula Decano y Vicedecana:

- “JUNTOS PARA SEGUIR CRECIENDO ”
Decano:
PEREZ LAS AL A, Fernando 
Vicedecana:
PUJOL, Irene Patricia

Por el claustro de Docentes:

-Lista “JUNTOS PARA SEGUIR CRECIENDO ” 
Profesores Titulares y asociados:
Conseieros/as Titulares:
BRANDI, Alfonso Agustín 
ROCANDIO, Susana Elena 
DOMINGUEZ. Roberto José 
MOLINA, Mariel Fernanda

Res. N° 1



-2-

Conseieros/as Suplentes:
D'ANTIACQ SANCHEZ, Alfredo Femando 
LINARES CAROSIO, Martha Daniela 
CUERVO, Luis Horacio 
BRAGONI, Elsa Beatriz 
PEREZ HUALDE, Fernando

Profesores Adjuntos:
Conseieros/as Titulares:
GRILLO SOLANILLA, Edgardo Roberto 
FURLOTTI MORETTI, Silvina del Carmen 
Conseieros/as Suplentes:
ANDRÉ, Leopoldo 
MEZZA, Beatriz Liliana

Por el subclaustro de Auxiliar de Docencia:
-Lista “JUNTOS PARA SEGUIR CRECIENDO ” 
Consejero Titular:
MARTINEZ RIVAS RUZO, Mauricio Javier 
Conseieros/as Suplentes:
VALDEZ, María Eugenia 
BUENANUEVA, Roberto Mariano 
TORCHIA, Noelia

Por el claustro del Personal No Docente:

-Lista “AZUL N°1 ”
Consejero Titular:
VEGA, Jorge Ramón Gabriel 
Consejeros/as Suplentes :
BAUZA, Blanca María 
VARGAS, Marta Haydée

i



-Lista “GRADUADOS Y GRADUADAS REFORMISTAS ” 
Conseieros/as Titulares:
LETIZIA, Francisco Martín 
SANCHEZ, Agustina 
Conseieros/as Suplentes :
BRESCA DÍAZ, Carla Valeria 
MARTINEZ, Rodrigo Javier 
DANITZ, Adriana Judit 
GAIBAZZI, Mauricio

-Lista “UNIDAD Y CONSTRUCCIÓN”
Conseieros/as Titulares:
FARRUGGIA VALDIVIESO, Giuliana 
RODRIGUEZ INFANTE, David Gabriel 
Conseieros/as Suplentes :
GÓMEZ ORELLANO, Mercedes Inés 
VALENTE GRIS, Renzo Jesús 
QUIROGA, Griselda Mercedes 
MATAR, Lucas Ramiro

-Lista “KAIRÓS DERECHO ”
Conseieros/as Titulares:
CUERVO, Lucas Andrés 
DICONTO, María Verónica 
Conseieros/as Suplentes:
SEGOVIA NASSIVERA, Marcos Agustín 
ALTAMORE LA MANTIA, Julieta Gisel 
IBAÑEZ, Marcos 
CIMARELLI, Luisina

Por el claustro de Egresados:



-Lista “AGRUPACIÓNREFORMISTA FRANJA MORADA”

Por el claustro de Estudiantes:

Consejeros/as Titulares:
IBAÑEZ, Paula Victoria 
MOSCHEL ARMENTANO, Luciana Betsabé 
MONTENEGRO GALLI, Tomás Alejo 
Conseieros/as Suplentes:
PEREZ, Florencia Aldana 
DERINOVSKY, Francisco 
FERNANDEZ FURLOTTI, R o c ío  Gimena 
VANDEMADIER, Facundo Guillermo 
ZAGO, Aldana Lourdes 
GATICA, Santiago Daniel

-Lista “DESDE ABAJO-FRENTE DE IZQUIERDA ” 
Consejeras Titulares:
TOBAR, Iara 
FARES, Abril Nazarena 
MARQUEZ, Lucia

-Lista “ALTERNATIVA ESTUDIANTIL”
Conseieros/as Titulares:
RUSSOTTI MARTÍNEZ, Rosario Pilar 
GOMEZ ABUD, Samira Abigail 
SPAGNA, Evelin Gisel 
Conseieros/as Suplentes:
RETA, María Pilar 
MONTARULI, Leandro

-Lista “AGRUPACIÓNDERECHO (ADe) INDEPENDIENTE 
Conseieros/as Titulares:
JOSÉ GARCÍA, Martina Abigail _____ .
SEVILLA, María Agustina
FARRUGGIA VALDIVIESO, Paula ^  / /

Res. N° 1 \ \  H



-5-

Conseieros/as Suplentes:
LUCERO NOGUERA, Lisi Guillermina 
LÓPEZ, Emilce Lourdes Soledad 
MONTECINO, Leandro Gabriel 
CEPERO, Nicolás Walter 
AYALA, Enzo Sebastián 
SILNIK, Julián David

-Lista “KAIROS DERECHO”
Conseieros/as Titulares:
D'AMORE, Eros Facundo 
LIVELLARA SEGURADO, Valentina 
CUERVO, Lourdes Macarena 
Conseieros/as Suplentes:
URRUTIGOITY LINARES, Diego José 
AGUIRRE, Julieta Denise 
PEDRÓN, Lucas Marcelo 
JORGE, Federica 
CARDOZO, Manuel 
CANESSA, Camila Guadalupe

-Lista ‘OCTUBREPOPULAR”
Conseieros/as Titulares:
GARRO, Miguel Arcadio 
MARCHENA, María Gimena 
SEGOVIA SAT, María Victoria 
Conseieros/as Suplentes:
CRESCITELLI, Abigail

ARTICULO N° 2.- Publíquese para su conocimiento. 

Resolución N° 1

^ jw A \c \


